



  PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
COMISS O PERMANENTE DE LICITA O  
SENADOR POMPEU

PREG O PRESENCIAL N  GM-PP002/2022-SRP - DATA:12/08/2022 HORA:09H00M



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pre os **READEQUADA**, conforme planilha em anexo, referente a **REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATA OES DE SERVI OS ESPECIALIZADOS EM LOCA O DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, ORNAMENTA O E APRESENTA OES ART STICAS, PARA REALIZA O DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS PREVISTOS NO CALEND RIO CULTURAL DO MUNIC PIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, CONFORME TERMO DE REFER NCIA.** Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licita o; que n o possu mos nenhum fato impeditivo para participa o deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas altera oes posteriores, bem como a todas as cl usulas e condi oes previstas neste edital de **PREG O PRESENCIAL N  GM-PP002/2022-SRP, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exig ncias deste edital.**

**PROPOSTA DE PRE OS READEQUADA**

LOTE 06 - BRINQUEDOS INFANTIS					
ITEM	ESPECIFICA�O	UNID	QUANTID ADE	VALOR UNIT�RIO R\$	V. TOTAL R\$
01	BAL�O PULA-PULA: LOCA�O DE BAL�O PULA-PULA COM CASTELINHOS, COM MONITOR INTEGRAL NO EVENTO. INCLUSO SERVI�OS DE MONTAGEM, MANUTEN�O E DESMONTAGEM	UNID	29	R\$ 350,00	R\$ 10.150,00
02	ESCORREGADOR GRANDE: LOCA�O DE ESCORREGADOR GRANDE, COM 4 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E BASE LARGA, MEDIDAS: 205 X 80 X 120CM. DE + 3 ANOS. MATERIAL PL�STICO. INCLUSO SERVI�OS DE MONTAGEM, MANUTEN�O E DESMONTAGEM	UNID	29	R\$ 399,65 (Trezentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 11.589,85 (Onze mil quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)
03	ESCORREGADOR PEQUENO: LOCA�O DE ESCORREGADOR PEQUENO, MEDIDAS: CXLXA, 1,47M X 0,59M X 0,94M, IDADE SUGERIDA DE 1 A 5 ANOS. MATERIAL PL�STICO. INCLUSO SERVI�OS DE MONTAGEM, MANUTEN�O E DESMONTAGEM	UNID	29	R\$ 350,00	R\$ 10.150,00
04	KIDPLAY INFL�VEL COM BRINQUEDOS: LOCA�O DE KIDPLAY COM BRINQUEDOS, COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO. INCLUSO SERVI�OS DE MONTAGEM, MANUTEN�O E DESMONTAGEM	UNID	29	R\$ 450,00	R\$ 13.050,00
05	CASTELOS COM BOLINHAS: LOCA�O DE CASTELOS COM BOLINHAS GRANDES, COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO. INCLUSO SERVI�OS DE MONTAGEM, MANUTEN�O E DESMONTAGEM	UNID	29	R\$ 500,00	R\$ 14.500,00
06	PISCINA DE BOLINHAS: LOCA�O DE PISCINA DE BOLINHAS COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO. INCLUSO SERVI�OS DE MONTAGEM, MANUTEN�O E DESMONTAGEM	UNID	29	R\$ 450,00	R\$ 13.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 72.489,85 (Setenta e dois mil quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)</b>					

Rua Agr pio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572



**LOTE 07 - ORNAMENTAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
01	NATAL I: ORNAMENTAÇÃO COM DECORAÇÃO TEMÁTICA DO ESPAÇO E DAS MESAS. CANTINHO DO PAPEL NOEL (STÚDIO PARA FOTOS TEMÁTICAS) OU ÁRVORE DE NATAL COM LUZES E ENFEITES. PAINEL DECORATIVO DE BOAS VINDAS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO	UND	5	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
02	NATAL II: ORNAMENTAÇÃO DAS ÁRVORES DA AVENIDA PRINCIPAL, FONTE LUMINOSA, PRAÇA DA ESTAÇÃO, PRAÇA DA JUVENTUDE E ARCO COM LUZES DE LED, REFLETORES DE 30W DISTRIBUIDOS UNIFORMEMENTE, ÁRVORE DE NATAL, PRESÉPIO	SERVIÇO	1	R\$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais)	R\$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais)
03	FESTIVIDADES E EVENTOS LOCAIS: ORNAMENTAÇÃO COM DECORAÇÃO TEMÁTICA DO ESPAÇO FÍSICO E MESAS (SOLENE, INDIVIDUAIS, RECEPÇÃO E BUFFET) COM TOALHAS E ARRANJOS FLORAIS, CORTINAS, PAINEL TEMÁTICO ESTILO LAMBE-LAMBE MED. 5X3M E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS. DE ACORDO COM O CALENDÁRIO DA SECRETARIA (DIA DAS MÃES, DIA DOS PAIS, DIA DO IDOSO, DIA DAS CRIANÇAS, ENTRE OUTROS)	UND	56	R\$: 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)
04	CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS: ORNAMENTAÇÃO COM PAINEL TEMÁTICO MED. 5X3M, DECORAÇÃO DO AMBIENTE COM CORTINAS, BALÕES, MESAS DA RECEPÇÃO E SOLENE, DECORADAS COM TOALHA E ARRANJOS FLORAIS E/OU OUTROS ENFEITES	UND	11	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)
05	SEMANA DO BEBÊ: DECORAÇÃO DA PRAÇA, BARRACAS E PALCO, UTILIZANDO 8.000 BALÕES E TNT COLORIDOS, SENDO TODO MATERIAL UTILIZADO FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA	SERVIÇO	7	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)	R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)
06	CAMPANHAS MUNICIPAIS: ORNAMENTAÇÃO COM DECORAÇÃO TEMÁTICA DE TODO O ESPAÇO FÍSICO, PAINEL TEMÁTICO ESTILO LAMBE-LAMBE MED 1,5X1,5M, DECORAÇÃO DO AMBIENTE COM CORTINAS, MESA SOLENE COM TOALHA E BALÕES. DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA	UND	133	R\$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais)	R\$ 117.040,00 (Cento e dezessete mil e quarenta reais)
07	CAPA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS: LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM OU OXFORD NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS	UND	3800	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)
08	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS: LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM OU OXFORD NA COR BRANCA PARA MESAS PLÁSTICAS	UND	6050	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 24.200,00 (Vinte e quatro mil e duzentos reais)

**VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 260.540,00 (Duzentos e sessenta mil e quinhentos e quarenta reais)****VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA R\$ 333.029,85 (Trezentos e trinta e três mil vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos)**

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572





Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa.

Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d) Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e) Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

¶ Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme edital de Pregão Presencial e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA READEQUADA:** Prazo de validade: **90 (NOVENTA)** dias contados da data da apresentação das mesmas.

**EMPRESA:** HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

**CNPJ Nº:** 04.011.796/0001-39

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 06.586.385-2

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº** 60

**ENDEREÇO:** RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

**CEP:** 62.260-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** HORLAN BRITO BERTOLDO.

**CPF Nº:** 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

**BANCO:** BRADESCO **AGÊNCIA Nº** 5450 **CONTA CORRENTE Nº** 1616-0

Reriutaba-CE, 16 de AGOSTO de 2022.

HORLAN  
BRITO  
BERTOLDO:04  
011796000139

Assinado de forma  
digital por HORLAN  
BRITO  
BERTOLDO:0401179600  
0139  
Dados: 2022.08.16  
10:31:42 -03'00'

Horlan Brito Bertoldo  
RG nº 20077099898  
CPF nº 801.810.583-91  
PROPRIETÁRIO

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572